ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства

Чеченской Республики, для предоставления грантов в форме субсидий

17 мая 2023 г. г. Г розный № 1

Председательствовал:

Мадаев Мамед Супьянович заместитель министра культуры
Чеченской Республики, председатель
комиссии

Амаев Юсуп Вахитович заместитель директора Департамента
бюджетной и кадровой политики
Министерства культуры Чеченской
Республики, секретарь комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Хидаев Харон Халидович председатель Чеченского регионального
отделения общественной организации
«Союз кинематографистов России»,
Председатель Общественного совета при
Министерстве культуры Чеченской
Республики

Абдулкадыров Леми
Сираждинович

председатель Чеченской
республиканской организации
Российского профсоюза работников
культуры, член Общественного совета
при Министерстве культуры Чеченской
Республики

Габазов Алаш Зудиевич Директор ГБУ ДО «Национальная
музыкальная школа для одарённых детей»
имени Муслима Магомаева»

Айсханов Рустам Лечиевич Заместитель директора ГАУ «Чеченский
государственный драматический театр
им. Ханпаши Нурадилова»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

I. Определение победителей конкурсного отбора социально
ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в социальной сфере в области культуры и искусства Чеченской
Республики, для предоставления грантов в форме субсидий в 2023 году.

Слушали:

Мадаева М.С., Хидаева Х.Х., Амаева Ю.В., Айсханова Р.Л.

Решили:

1. Считать минимальным значением рейтинга заявки на участие в
конкурсном отборе, при котором представившая ее организация признается
победителем конкурса -  80 баллов.

Результаты голосования:
«ЗА» -  5; «ПРОТИВ» -  0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» -  0.
Решение принято единогласно.
2. По итогам рассмотрения и оценки заявок, поданных на конкурсный

отбор, в соответствии с Порядком предоставления грантов в форме субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в социальной сфере в области культуры и
искусства Чеченской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Чеченской Республики от 30 апреля 2021 года № 85, признать
победителями конкурсного отбора в 2023 году следующие некоммерческие
организации и представленные ими проекты:

№
п/п

Н аим енован ие неком м ерческой
организации Н азвани е проекта

Среднее значение
оценок членов

конкурсной
комиссии (в

порядке убывания

Размер гранта в
форме субсидии

(руб.)

1.

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩ ЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА «ГАРМ ОНИЯ»

Республиканский
телевизионный конкурс-
фестиваль «Синмехаллаш»
(«Духовные ценности»)

93,25 2 000 000,00

2.

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩ ЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ВСЕМ ИРНЫ Й КОНГРЕСС
ЧЕЧЕНСКОГО Н АРО ДА»

XIV  М еждународный
фестиваль-конкурс сольного
танца имени М ахмуда
Эсамбаева

92,75 3 500 000,00

3.

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩ ЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ВСЕМ ИРНЫ Й КОНГРЕСС
ЧЕЧЕНСКОГО Н АРО ДА»

Чеченское мировоззрение
(Нохчийн синкхетам)

91,25 600 000,00

4.

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩ ЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ И
ИСКУССТВА «ГАРМ ОНИЯ»

Региональная школа
волонтерского актива
«Культурное наследие -
достояние нации»

89,5 400  000,00

5.

МЕЖ РЕГИОНАЛЬНАЯ
АССОЦИАЦИЯ ОБЩ ЕСТВЕННЫХ
ОБЪЕДИНЕНИЙ «КАВКАЗСКИЙ
МИРОТВОРЧЕСКИЙ ФОРУМ »

М еждународный фестиваль-
конкурс «О рфей-2023»
памяти народного артиста
СССР М услима М агомаева

87,25 5 500 000,00

Итого: 12 0 0 0  0 0 0 ,0 0

Результаты голосования:
«ЗА» -  5; «ПРОТИВ» -  0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» -  0.
Решение принято единогласно.
II. Направить информацию о победителях конкурсного отбора в 2023

году в Министерство культуры Чеченской Республики для предоставления
грантов в форме субсидий.

Результаты голосования:
«ЗА» -  5; «ПРОТИВ» -  0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» -  0.
Решение принято единогласно.

Председатель М.С. Мадаев

Члены комиссии:

Х.Х. Хидаев

С. Абдулкадыров

Габазов

Р.Л. Айсханов